Ofício Circular n.º  019/05-CAP/PR.

Paranaguá, 03 de novembro de 2005

Prezados (as) Senhores (as),

Por solicitação do Conselheiro Sérgio Botto de Lacerda, convocamos Vossas Senhorias para participarem da 16ª Reunião Extraordinária do Conselho de Autoridade Portuária dos Portos de Paranaguá e Antonina - CAP, que se realizará na sede da Associação Comercial, Industrial e Agrícola de Paranaguá - ACIAP, localizada à Rua Rodrigues Alves n.º 621, Centro, em Paranaguá, no dia 11 de novembro de 2005, sexta-feira, com início às 9h, com a seguinte programação:

P A U T A

I - ORDEM DO DIA:

1. ABERTURA DOS TRABALHOS – Palavra do Presidente;

2. DISCUSSÃO E APROVAÇÃO DAS ATAS: 130ª, 140ª E 141ª REUNIÕES ORDINÁRIAS e 15ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA – Secretaria do CAP;

3. OFÍCIO CIRCULAR 008/05 – APPA – REGRAS PARA INSTALAÇÃO DE TERMINAIS PRIVADOS DESTINADOS A MOVIMENTAÇÃO EXCLUSIVA DE SOJA TRANSGÊNICA NO PORTO DE PARANAGUÁ – Sr. Eduardo Requião de Mello e Silva - Superintendente da Administração dos Portos de Paranaguá e Antonina – APPA e Cons. Ruy  Zibetti.

4. ENCERRAMENTO DO CONTRATO DE DRAGAGEM FIRMADO ENTRE A APPA E EMPRESA BANDEIRANTES DE DRAGAGEM E CONSTRUÇÃO LTDA, E CONTRATAÇÃO DE NOVOS SERVIÇOS DE DRAGAGEM PARA OS PORTOS DE PARANAGUÁ E ANTONINA (Ofícios 014/05, 060/05 e 095/05-CAP/PR, Deliberações 008/05 e 012/05-CAP/PR)– Conselheiros Sergio Botto de Lacerda e Admilson Lanes Morgado de Lima.

II – ASSUNTOS GERAIS:

Atenciosamente,

HÉLIO JOSÉ DA SILVA,

Presidente.